



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0038
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

07 de junio de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2021-0038)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS)**Rubro: **(HERRAMIENTAS)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	24101507	2.6.4.8.01	CARRETILLA PARA CARGAR MANUAL	UNIDAD	6	6,250.00	37,500.00
2	23231402	2.6.5.7.01	SERRUCHO CON AGARRADERA EN MADERA	UNIDAD	10	590.00	5,900.00
3	27111605	2.6.5.7.01	PICO	UNIDAD	6	1,095.00	6,570.00
4	27111605	2.6.5.7.01	PICO DE DOS PUNTA	UNIDAD	10	1,650.00	16,500.00
5	27112004	2.6.5.7.01	PALAS REDONDAS	UNIDAD	8	899.00	7,192.00
6	27112004	2.6.5.7.01	PALAS CUADRADAS	UNIDAD	8	1,030.00	8,240.00
7	27112709	2.6.5.7.01	MASETA DE 2 LB	UNIDAD	2	1,350.00	2,700.00
8	27112709	2.6.5.7.01	MASETA DE 10 LIBRAS	UNIDAD	5	3,350.00	16,750.00
9	27111906	2.6.5.7.01	CINCEL PLANO	UNIDAD	5	3,585.00	17,925.00
10	27111906	2.6.5.7.01	CINCEL CON PUNTA	UNIDAD	2	910.00	1,820.00
11	27112702	2.6.5.7.01	PULIDORA DE MANO	UNIDAD	11	995.00	10,945.00
12	27112703	2.6.5.7.01	TALADROS	UNIDAD	11	14,500.00	159,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

13	27111515	2.6.5.7.01	TALADROS PERCUTOR (ROTA MARITLLO)	UNIDAD	1	52,850.00	52,850.00
14	27111909	2.6.5.7.01	ESPATULA DE METAL	UNIDAD	10	290.00	2,900.00
15	27111508	2.6.5.7.01	SIERRA ELECTRICA	UNIDAD	14	11,250.00	157,500.00
16	27111602	2.6.5.7.01	MARTILLO PARA CARPINTERO	UNIDAD	10	495.00	4,950.00
17	27111506	2.6.5.7.01	CIZALLA	UNIDAD	2	5,350.00	10,700.00
18	27111909	2.6.5.7.01	COA	UNIDAD	2	995.00	1,990.00
19	27112003	2.6.5.7.01	RASTRILLO	UNIDAD	4	1,100.00	4,400.00
20	27112001	2.6.5.7.01	MACHETE	UNIDAD	4	825.00	3,300.00
21	27112802	2.6.5.7.01	SEGUETA SELLO ROJO	UNIDAD	10	110.00	1,100.00
22	27111604	2.6.5.7.01	HACHAS	UNIDAD	12	1,350.00	16,200.00
23	27111602	2.6.5.7.01	PATAS DE CABRA	UNIDAD	12	3,600.00	43,200.00
24	30161907	2.7.1.3.01	ESCALERAS	UNIDAD	4	10,200.00	40,800.00

TOTAL GRAL. RD\$ 631,432.00

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	UBICACIÓN	CANTIDAD A ENTREGAR	FECHA DE ENTREGA
BASE NAVAL "27 DE FEBRERO"	STO. DGO.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE.	10/06/2021

HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino